ГЛАВА
ГОРОДА ЛОБНЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.11.2012 № 1934

Об утверждении стоимости готового питания
 в муниципальных бюджетных дошкольных
 образовательных учреждениях и об организации
питания обучающихся в общеобразовательных
 учреждениях г. Лобня»

В связи с расчетами стоимости готового питания в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях для организации питания детей и с целью выполнения натуральных норм в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 22 июля 2010 № 91 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях», а также в соответствии с Законом Московской области от 19.01.2005 № 24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающимся в образовательных учреждениях Московской области» и сохранения условий организации питания детей, обучающихся в образовательных учреждениях г. Лобня

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить денежную норму готового питания в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях на одного ребенка в день в размере 110 рублей.
2. Установить за счет субвенции на финансирование частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях и в негосударственных общеобразовательных учреждениях, прошедших государственную аккредитацию и соответствии с Законом Московской области № 24/2005-03 «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях Московской области» (далее субвенция из Московской области) стоимость завтрака 35 рублей в день, стоимость обеда 75 рублей в день.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений за счет субвенции из Московской области предусмотреть обеспечение завтраками и обедами детей из малоимущих семей.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений, ООО «КЛЭП плюс», УМП «Комбинат школьного питания г. Лобня», ООО «Инициатива» организовать рациональное питание детей.

5. Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2013 года.

6. С момента вступления в силу настоящего Постановления считать утратившими силу Постановления Главы города Лобня Московской области от 21.11.2011 № 1995; от 23.11.2011 № 2005.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления образования Администрации города Лобня Иванова Б.Г.

Руководитель Администрации		                                                        	А.В. Кашин